i
O0/71€11

O BHECCHHMH M3MEHEHHH B peIIeHHe AKTOTaiCKOT0 paifOHHOIO Macimxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 176/28 "O 6romxere Koxamxapckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue Akroraiickoro paiifonHoro macinuxarta IlaBnonapckoit oonactu ot 21 oktsi6ps 2025
roga Ne 222/38
Axroraiickuil paitonubsiii Maciuxat PEIITNIIL:

1. BHectn B pemeHue AKToraickoro paioHHoro maciuxara "O Oroxere
Koxamxapckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roner" ot 26 aexabps 2024 roga Ne 176/
28 (3apeructpupoBaHHoe B PeecTpe rocyaapCTBEHHOW perucTpalud HOPMAaTHBHBIX
npaBoBbIX akToB Mo Ne 205033) cneayroniye n3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

1. YtBepauts Oromker Koxxkamxkapckoro cembckoro okpyra Ha 2025 - 2027 romsr
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B CIAEAYIOMIUX
o0beMax:

1) moxoe1 — 62482 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MOCTYyIUIEHUS -6850 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUSI TPAHCPEPTOB - 55632 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 63022 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

5) nedunut (mpodunut) 6romkKera - -540;

6) dunancupoBanue neduimra (Mcroab3oBaHue mpodunuTa) oromkera - 540.

NpUJI0OKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PEUIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pENaKUUU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenaress maciuxara TameneB K111
[Tpunoxenue 1
K peleHno AKToraifckoro

palloHHOro Macnmxara ot 26
nexabpst 2024 romga Ne 176/28

Bromxer Koxamkapckoro cesckoro okpyra Ha 2025 rog
(c m3MeHeHnEM)

CymMa (ThICSIY TEHTE

)

Kareropus

Kimacc
Tlonxnacc

HanmenoBanune



1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
2
4
02
3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IInarta 3a
MMOJIb30BaHUE
3eMEJIbHBIMH
y4acTKamMu

ITocTtynnenuss ot
MIPOJAXKH OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Mpogaxa 3emnu u
HEMaTepHUaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnu

IIpongaxa
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

62482

6850

1790

1790

3731

128

233

2763

607

164

164

1165

1165

719

446

55632

55632

55632



01

07

AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
3 4
124

001

022
124

008

TEHTe)
HaunmenoBanue
5 6
2. 3aTpatsl 63022
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero 46862
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIONTHSFOIIINC
obmme QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

46862

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

46862

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
aKI/I“Ma ropojaa 46862
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceska,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

Kununiao-koMMm
yHanpHOe-xo03sic 12810
TBO

bnaroyctpoiicTBo
HacCeJIEHHbBIX 12810
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 12810

3HAYCHH, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceleHHBIX 5670
MyHKTax

CymmMa (ThICTY



009
011
08
1
124
006
12
1
124
013
045

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU 1643
HacCeJIEHHBIX

MIYHKTOB

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

5497

Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

400

JlesTenbHOCTL B
obmactu 400
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

400

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KYJBTYPHO-AOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

400

Tpancnopt u

. 2950
KOMMYHUKAIHUN

A N
BTOMOOMIBHBIN 2950
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2950
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOr B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, Celax,

2950

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

Kanuraneueiii u
CPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIopor



3.  Ywucroe

OIOIKETHOE

KpEeAUTOBAaHUC

4. Canpgo mo
omepamusM ¢

(mHAHCOBBIMU

aKTHUBaMH

5. Jedbuumur

NpOGHUITHT)
Oromxera

6

(
0

DuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

Co

HCIIOJIB30BAHHEC

npodunuTa)
OrokeTa

[Tpunoxenue 2
K peleHno AKTOoraifckoro
palioHHOro Maciauxata ot 26
nexabpst 2024 romga Ne 176/28

Bromxer Koxamkapckoro cesckoro okpyra Ha 2026 rozg

Kinacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

TTonkiacc

HaumenoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOMHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

CymMa (ThICSY TEHTE

)

59632
6242
2152

2152

3918

135

245

2901

637

Ha TOBapsbl, paboTsl U 172

yCIyTH



02

DyHKIIMOHAJIbHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

01

IInarta 3a

MOJIb30BAHHE 172
3eMeNbHBIMH
y4acTKaMH
[Moctynnenus

53390
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

OpTaHOB 53390

roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

124

IIporpamma

001

HanmeHnoBanue
5
2. 3aTpaTsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o0mero
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIONTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
obecreYeHnIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

53390

Cymma (ThICSY
TEHTe)

6
59632

44406

44406

43943

43943



07

08

12

022
124

008

009

011
124

006

Kanuransusie

463
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT

0 OpraHa

YKununrHo-koMm
yHanpHOe-xo03sMc 11876
TBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCEJEHHBIX 11876
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

11876

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgemieHue yIiuIl
B HaceleHHBIX 4520
IIyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HaCEeJIEHHBIX
MyHKTOB

2000

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
HaCEJICHHBIX

5356

ITyHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

400

JlesTenbHOCTD B
obnactu 400
KYJIBTYPbI

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

400
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra
[Tonnepxxka
KyJIbTypHO-ZI0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u

. 2950
KOMMYHHUKAIHH
A N
BTOMOOHIBHBIN 2950
TPaHCIOPT

Arnmapar akuma
ropona



124 palioHHOTO 2950
3HAUYCHHUS, Cella,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax

013 .
paifioHHOTO

2950

3HAYCHHUS, CeIaxX,
Mmocenkax,
CEIIbCKUX
OKpyrax

Kanuraneueiii u
CpPEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMJTbHBIX
Jlopor

045

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpmo mo
omepanusM c
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH
5. Hedumut (
NpOoGUITHT) 0
Oromxera
6
dunaHCHpOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIONb30BAaHUE
npodunuTa)
OrokeTa
[Tpunoxenune 3
K PelIeHUI0 AKTOraiicKkoro

paiioHHOro MaciauxaTa ot 26
nekabdpst 2024 romga Ne 176/28

Bromxer Koxxamxapckoro cemsckoro okpyra Ha 2027 rox

CymMa (ThICSY TEHTe

Kareropus )
Knacc
TTonkacc
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. Jloxobl 59005
| Hanorosrie 6555

MOCTYIICHU S



01

2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3e€MeJIbHBIMU
y4acTKaMH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropona
o0macTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

IIporpamma

2260

2260

4115

142

257

3047

669

180

180

52450

52450

52450

CymmMa (ThICTY
TEHTe)

HammenoBanne

5

2. 3aTpatsl

6
59005

IN'ocynapcTBeHHBI
e ycayru oduiero 44406

xapakrepa

IIpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U IpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIH

44406



07

08

124
001
022
124
008
009
011

roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

43943
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeayru mo
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
paioHHOTO

3HAYCHHS, cena,

43943

nocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

KanuransabIe
pacxomsl
TrOCYyAapCTBEHHOT
0 opraHa

463

Kunumno-koMm
yHanmpHOe-X03s7c 11249
TBO

BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 11249
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

11249
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceJIecHHBIX 4520
MTyHKTaX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

2000

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
ITyHKTOB

4729

KynsTypa, cnopr,
TYypU3M W
MH()OPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

400

JlesTenbHOCTL B
obnactu 400
KYJIbTYPBI



12

124
006
124
013
045

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,

400

nocernka,
CeITbCKOT0 OKpyTa

[Mognepxka
Kym:TypHo—zlocyr 400
OBOI paboOTHI Ha

MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u

. 2950
KOMMYHUKaIUH

ABTOMOOMIIBHBII 2950
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

2950

mocenka,
CEIbCKOT0 OKpyTa

OoGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
u A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOpPOT B TOposiax
palioOHHOTO
3HAYEHMS, Celax,

2950

mocenkax,
CeIbCKUX
OKpyTrax

KanuraneHeiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIopor

3. UYuctoe
OIOKETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

4. Canppo 1o
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. JHebumur (
npoduuuT) 0
Oro/ukeTa

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/pKeTa



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



