

## О внесении изменений в решение Актогайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 176/28 "О бюджете Кожамжарского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 21 октября 2025 года № 222/38

Актогайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Актогайского районного маслихата "О бюджете Кожамжарского сельского округа на 2025 - 2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 176/28 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 205033) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- 1. Утвердить бюджет Кожамжарского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 62482 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления -6850 тысяч тенге; поступления трансфертов 55632 тысяч тенге;
  - 2) затраты 63022 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -540;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 540. приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

Ташенев Ж.Ш.

Приложение 1 к решению Актогайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 176/28

## Бюджет Кожамжарского сельского округа на 2025 год (с изменением)

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	

1	2	3	4	5
			1. Доходы	62482
1			Налоговые поступления	6850
	01		Подоходный налог	1790
		2	Индивидуальный подоходный налог	1790
	04		Налоги на собственность	3731
		1	Налоги на имущество	128
		3	Земельный налог	233
		4	Налог на транспортные средства	2763
		5	Единый земельный налог	607
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	164
		3	Плата за пользование земельными участками	164
3			Поступления от продажи основного капитала	1165
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1165
		1	Продажа земли	719
		2	Продажа нематериальных активов	446
4			Поступления трансфертов	55632
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	55632
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	55632

Функциональная	группа
	Функциональная подгруппа

		Администратор	атор бюджетных программ		Сумма (тысяч	
			Программа		тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2. Затраты	63022	
01				Государственны е услуги общего характера	46862	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	46862	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46862	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46862	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0	
07				Жилищно-комм унальное-хозяйс тво	12810	
	3			Благоустройство населенных пунктов	12810	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12810	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5670	

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1643
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5497
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	400
	1			Деятельность в области культуры	400
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	400
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	400
12				Транспорт и коммуникаций	2950
	1			Автомобильный транспорт	2950
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2950
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2950
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	0

	3. Чистое 0 бюджетное кредитование	
	4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	
	5. Дефицит ( профицит) 0 бюджета	
	6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	

Приложение 2 к решению Актогайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 176/28

## Бюджет Кожамжарского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге
	Класс			1,
		Подкласс	1	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	59632
1			Налоговые поступления	6242
	01		Подоходный налог	2152
		2	Индивидуальный подоходный налог	2152
	04		Налоги на собственность	3918
		1	Налоги на имущество	135
		3	Земельный налог	245
		4	Налог на транспортные средства	2901
		5	Единый земельный налог	637
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	172

		3	Плата за пользование земельными участками	172
4			Поступления трансфертов	53390
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53390
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	53390

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа	Программа		
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2. Затраты	59632	
01				Государственны е услуги общего характера	44406	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44406	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43943	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43943	

			022	Капитальные расходы государственног о органа	463
07				Жилищно-комм унальное-хозяйс тво	11876
	3			Благоустройство населенных пунктов	11876
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11876
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4520
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5356
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	400
	1			Деятельность в области культуры	400
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	400
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	400
12				Транспорт и коммуникаций	2950
	1			Автомобильный транспорт	2950
			_	Аппарат акима города	

124		районного значения, села, поселка, сельского округа	2950
	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2950
	045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	0
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		<ol> <li>Дефицит ( профицит) бюджета</li> </ol>	0
		6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Актогайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 176/28

## Бюджет Кожамжарского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			'
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	59005
1			Налоговые поступления	6555

	01	Подоходный налог		2260
		2	Индивидуальный подоходный налог	2260
	04		Налоги на собственность	4115
		1	Налоги на имущество	142
		3	Земельный налог	257
		4	Налог на транспортные средства	3047
		5	Единый земельный налог	669
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	180
		3	Плата за пользование земельными участками	180
4			Поступления трансфертов	52450
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52450
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	52450

Функциональная группа						
	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Админист	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2. Затраты	59005	
01				Государственны е услуги общего характера	44406	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции	44406	

				государственног о управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43943
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43943
			022	Капитальные расходы государственног о органа	463
07				Жилищно-комм унальное-хозяйс тво	11249
	3			Благоустройство населенных пунктов	11249
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11249
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	4520
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4729
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	400
	1			Деятельность в области культуры	400

				A ====================================	
		124		Аппарат акима города районного	400
				значения, села, поселка, сельского округа	
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	400
12				Транспорт и коммуникаций	2950
	1			Автомобильный транспорт	2950
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2950
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2950
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог	0
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит ( профицит) бюджета	0
				6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан